
1 
 

 

 

 

 

 

         

               LIETUVOS PENSININKŲ SUSIVIENIJIMAS 

Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data). Asociacija, Smilties Pylimo 
Nr.3 bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, el.paštas 
amgedv@gmail.com, kodas 303871378. Atsiskaitymo 
saskaitaLT80 5015 4000 0103 2261 EUR, USD Kredito unija 
„Memelio taupomoji kasa“,kodas 300087289                                                                                              
Visada galite paremti. Būsime dėkingi už 2%. 

------------------------------------------------------------------------------------ 

 
                                                Nr.12 A (150)                                                                
Klaipėda 2019 -12 - 02 

Klaipėda-2015-03-10 (įkūrimo data). Asociacija, Smilties 
Pylimo Nr.3  bt 4 92250, Klaipėda, telef. 866673965, užsisakyti 
galite nemokamai: el.paštas amgedv@gmail.com, kodas 
303871378. Atsiskaitymo saskaita LT80 5015 4000 0103 2261 
EUR, USD Kredito unija „Memelio taupomoji kasa“,kodas 
300087289                                                                                              Visada 
galite paremti. Būsime dėkingi už 2% 

--------------------------------------------------------------------------------- 

                     VIENYBĖJE – MŪSŲ JĖGA! 

PILIEČIŲ INICIATYVA SVARBIAU, NEI VALDŽIOS  VEIKSMAI!                                                                                             
LINAS LINKEVIČIUS - UŽSIENIO REIKALŲ MINISTRAS 
 

Viešpatie, suteik mums stiprybės, kad visi Lietuvos žmonės 

būtų sveiki, dori, sažiningi, garbingai laikytusi duoto žodžio, 

gerbtų ir mylėtų vienas kitą ir savo Tėvynę Lietuvą. 

AR EGZISTUOJA PO 30 METŲ NEPRIKLAUSOMYBĖS ATKŪRIMO 

LIETUVOJE TEISINGUMAS? AR GALI BŪTI VALDŽIA BE 

MORALĖS? 

ETIKOS 
UNIVERSIT
ETAS  
kiekvieno 
mėn. 
pirmas 
antradienis 
IR SVEIKO 
GYVENIMO  
BŪDO 
MOKYKLA – 
kiekvieno 
mėn. antrą 
ketvirtadienį 
Užsiėmimai 
vyks 
Bendruomen
ės namuose 
(Debreceno 
48 visada 
pradžia 16 
val.  

 
INFORMAC.  
TEIKIAMA: 

Prezidentė-  
Aldona Marija 

Gedvilienė tel. 
866673965 
 

Liet.PS 
prezidentės 
pavaduot. 

Romanas 
Virkutis        
861096517       

Daugiau 
informacijos
lietps.eu 
www.lietps.
eu 

http://lietuvosvis
uomenestaryba.l
t/ 

http://www.lietps.eu/
http://www.lietps.eu/


2 
 

SEIMO NARIO GERB. ANTANO VINKAUS PASIŪLYMU PASKELBTI IR 

SEIMO NARIAMS VIENINGAI PRITARUS  

2020 METUS PASKELBTI–  ŠVENTOJO TĖVO PAULIUS II – OJO 

METAIS! TIKĖKIME, KAD Į LIETUVĄ GRĮŽTA PADORUMAS IR AUKŠTESNĖ 

MORALĖ! 

 ŠIAME LAIKRAŠTĖLYJE SKAITYKITE: 

1.  SVEIKINIMAI ŠV.KALĖDŲ IR NAUJŲ 2020 METŲ PROGA! 

2.  SKUBUS PRANEŠIMAS SPAUDAI  (pranešta: prezidentui, Seimo nariams, visiems 

ministrams ir visai Lietuvos žiniasklaidai 17/12). TEISĖSAUGOS KLAIDOS! 

3. KALTINIMAI LSDP! 

4. LVT Pranešimas spaudai „Dėl Lietuvos Visuomenės Tribunolo steigimo“ 

5. PILIETYBĖS DOKUMENTAI: AŠ NEATSIŽADĖSIU SAVO TĖVYNĖS LIETUVOS…  

6.  Dr. Algimantas Matulevičius, Politikos ir verslo ekspertas, LSDDP Tarybos  narys      

GEROVĖS VALSTYBEI REIKIA SKAIDRUMO  

7. ARVYDAS JUOZAITIS ABEJOJANTYS DĖL BREXIT'O NAUDOS... 
8.   KAUNO RINKĖJŲ KLUBAS Lietuvos politinio elito (ne) bendravimas su 

bendrapiliečiais  2019 m. , vykdomas nuolatos...                                                                                                                                                                 

9.  VALSTYBINIS TRANSLIUOTOJAS: ĮVEDUS EURĄ PREKIŲ KAINOS IŠAUGO 

DEŠIMTADALIU...                                                                                                                                                                          

10. PASKUTINĖ PARTIZANO KALBA, atsiuntė Vytautas Ziminskas.                                                                     

11.   ETIKOS UNIVERSITETO INFORMACIJA Lins Janušaitė  

12.    GYVENIMO FILOSOFIJA 

13.    REDAKTORĖS ŽODIS 

14.    MŪSŲ DRAUGAI. 

                                                       

 
Atviruko autorius VITOLIS VALA LVT Valdybos narys 

https://www.facebook.com/Arvydas.Juozaitis.Lietuva/?__tn__=kC-R&eid=ARDo-u9Mnm6dxjWJ3iFImGaWYMCEx9uYtvntkzXchIwBxsJLOHrSAfYIAISs9A2BAv6Eed3s8wuRrPq_&hc_ref=ART3YNX5AlveRLmjDLcGkqgQ44HM7Ic4UmlZ1bjd7oSHX4DooYttMLCTcCiVMPA79kk&fref=nf&__xts__%5B0%5D=68.ARDbfa4JfcXfHJjgE3_JmyCA6ILjFEVB_G5b4PkUZRUw0_yi9OFlOJk03JW1JuObdA40EmmDp1k8l_-3Ym_2Eis-2Yyj7xJJ_WiajXGjLH-U9T7mj_HHCUoVsuLpBL9WuA76VwCGb-BYeGpRMut0p5hCP9JA8BcJm63_kqRRxta1WgEdq1HoOVZB65Vvi0BL8QPNHKtqj-bZXDhDtwtBJkorCGu3SvL0-po0kG2Brq-xf3YM6wU71g754YzWUGBA91ep5gCH4S4_9_LyS__vlawmZnfqUNxiIYiadTVWmauOc2QZMGeEKK9FDwqqtQ--JXgm74CXRtrkPJHFUQgI2Ts


3 
 

IR SU NAUJAIS 2020 METAIS – SIELOS RAMYBĖS, ARTIMŲJŲ MEILĖS IR 

SĖKMĖS DVASINIAME TOBULĖJIME! Sveikina LVT PIRMININKAS ZIGMAS 

VAIŠVILA, VISI LVT VALDYBOS NARIAI IR LPS ORGANIZACIJA IR “ Auksinio 

rudens” redaktorė! 

                                                       

    SKUBUS PRANEŠIMAS SPAUDAI  (pranešta: prezidentui, Seimo nariams, 
visiems ministrams ir visai Lietuvos žiniasklaidai 17/12).                                     

                                         

                                             Tegul Saulė Lietuvos tamsumus prašalina ... 

 

                           2019 m. gruodžio 16 d. 13 val. Lietuvos Nepriklausomybės Akto signataro 

Zigmo Vaišvilos spaudos konferencija Seime „Lietuvoje Zigmui Vaišvilai Baudžiamojo 

proceso kodeksas negalioja“. 

Spaudos konferencijoje dalyvauja advokatas Ryšardas Burda ir buvęs Lietuvos Seimo narys 

Audrius Nakas. 

Š.m. gruodžio 12 d. signatarą Zigmą Vaišvilą, apie 9.30 val. išėjusį iš namų patikrinti pašto,  

sulaikė prie namų automobilyje budėję policininkai. Su šlepetėmis ir treningais, leidus pasiimti 

telefoną ir užrakinti namų duris, signataras mandagiai buvo nuvežtas į policiją apklausai. Prieš 

nuvežant jį į apklausą, Z. Vaišvila buvo supažindintas su prokurorės Audronės Žentelienės 

nutarimu atvesdinti jį. 

Vyr. tyrėja Janina Grinevič be Zigmo Vaišvilos advokato pradėjo jo, kaip įtariamojo, 

apklausą. Z. Vaišvilai apklausos metu nuolat klausiant tyrėjos, kokiu dokumentu jis buvo 

pripažintas įtariamuoju ir prašant pateikti šį privalomą dokumentą Z. Vaišvilai, apklausą 

vykdžiusi vyriausioji tyrėja J. Grinevič nieko neaiškino ir jokio dokumento Z. Vaišvilai dėl 

įtarimų jam pareiškimo nepateikė, į šiuos klausimus neatsakinėjo.  

Zigmas Vaišvila visuose dokumentuose įrašė, kad tyrėja J. Grinevič jam nepateikia jokio 

dokumento dėl įtarimų pareiškimo ir nepaaiškina, kodėl neįteikia. 

Nežiūrint į tai, kad joks dokumentas Z. Vaišvilai dėl įtarimų pareiškimo nebuvo pateiktas, 

pažeisdama Baudžiamojo proceso kodekso reikalavimus turėti advokatą ir prieš tai pranešti 

jam apie įtarimų pareiškimą, vyriausioji tyrėja J. Grinevič atlikinėjo su signataru procesinius 

veiksmus, kurių neturi teisės atlikti, Z. Vaišvilai neturint advokato ir prieš tai nepranešus jam 

apie įtarimų pareiškimą. Z. Vaišvila net nespėjo su savimi pasiimti akinių ir asmens dokumento. 

Vyriausioji tyrėja ir tai ignoravo. 



4 
 

Galop vyriausioji tyrėja Janina Grinevič paskelbė jos priimtą nutarimą Zigmui Vaišvilai 

skirti kardomąją priemonę – rašytinį pasižadėjimą nepasišalinti iš gyvenamosios vietos, įrašius 

šios vietos adresą. Pažeidus šį pasižadėjimą, pagrąsinta griežtesne kardomąja priemone. 

Visi šie veiksmai tyrėjos nurodymu buvo įrašinėjami į videokamerą. Tai taip pat buvo 

padaryta pažeidžiant Baudžiamojo proceso kodeksą - nepaskelbiant ir neforminant šio veiksmo 

kaip baudžiamojo proceso dalies. Z. Vaišvilai nebuvo pasiūlyta dėl to pasirašyti jokio procesinio 

dokumento. 

Apie 12.30 val. Zigmą Vaišvilą policija parvežė namo. 

Pranešėjai pateiks išsamią informaciją dėl šio ypatingo atvejo – asmeniui nepranešus apie 

įtarimų jam pareiškimą, su juo vykdomi baudžiamojo proceso veiksmai, kaip su įtariamuoju, 

taikomos net kardomosios priemonės – atvesdinimas, rašytinis pasižadėjimas nepasišalinti iš 

gyvenamosios vietos. 

Tai nutiko Zigmui Vaišvilai. Gauti dokumentai patvirtina, kad buvo suklastoti procesiniai 

dokumentai. 

Procesiniai veiksmai su Zigmu Vaišvila buvo vykdomi kaip su įtariamuoju be privalomo 

tokiais atvejais jo atstovo – advokato. 

Bus paaiškinta nuomonė, kodėl taip skubama vykdyti šiuos akivaizdžiai neteisėtus 

veiksmus ir bus paskelbti sprendimai dėl tolimesnių gynybos veiksmų. 

PASTABA: gauti atsakymai iš Vidaus reikalų (atsakymas pasiųstas LVT Valdybos 
nariams) Susisiekimo, sveikatos apsaugos ministerijų (kad gautas dokumentas). 

                                                                                                                                                                      

                                   

           Tegu saulė Lietuvoj tamsumus pašalina... 

                   KALTINIMAI LSDP! 

žiūr. https://www.regionunaujienos.lt/kvieciame-skaityti-laikrasteli-auksinis-ruduo-nr-12-149/                                 

4 psl. 

Jeigu nuoroda neveiks (dabar man labai trukdo įkelti 
informaciją), tai eikite į regionų naujienas „Auksinis 
ruduo“ Nr. 12, 4 psl. 

Siaubingai kažkas trukdo, kiekvienas laikraštėlis per 
kančias, todėl atsiprašau, jeigu kas ne taip, ta2iau tai 
ka=k1 sako mums... 

Norintys įsigyti knygą skambinkite telef: 863635898 
Vitolis Vala                                                                         

https://www.regionunaujienos.lt/kvieciame-skaityti-laikrasteli-auksinis-ruduo-nr-12-149/


5 
 

                  Jau greitai bus metai, kaip Lietuvoje įkurta Lietuvos Visuomenės Taryba (LVT), kuri 
turi pagrindinį tikslą – suvienyti Lietuvos Visuomenę kūrybingam, našiam bendram darbui 
Lietuvos labui!                 

 Tačiau trukdo vidaus ir užsienio priešai. Nepatikėsite, vietoj to  kad iš visų jėgų dirbtumėm 
Lietuvos labui, tenka naikinti provokatorių keliamus nesusipratimus. Ar žinote, kad mūsų LVT 
PIRMININKAS - ZIGMAS VAIŠVILA - Nepriklausomybės akto signataras dar nuo SĄJŪDŽIO - 
Nepriklausomybės aušros kritikavęs netinkamą valdžios veiklą, persekiojamas iki šiol! Kada 
pagaliau tai baigsis?  

              Tačiau trukdo vidaus ir užsienio priešai. Nepatikėsite, vietoj to  kad iš visų jėgų 
dirbtumėm Lietuvos labui, tenka naikinti provokatorių keliamus nesusipratimus. Ar žinote, kad 
mūsų LVT PIRMININKAS - ZIGMAS VAIŠVILA - Nepriklausomybės akto signataras dar nuo 
SĄJŪDŽIO - Nepriklausomybės aušros kritikavęs netinkamą valdžios veiklą, persekiojamas iki 
šiol! (kada pagaliau tai baigsis?).                                                            

Vienas iš LSDP narių Zenonas Andrulėnas, (viršut.nuotr.antras iš kair) tapęs LVT nariu nuo 
pirmo susirinkimo daro viską, kad organizacija negalėtų normaliai veikti (matyt turi tokią 
užduotį?? Tapęs nariu, pradžioje pasireiškė kaip aktyvus narys, savo noru Vilniuje M.Mažvydo 
bibliotekoje priiminėjo naujus narius, rinko stojamąjį ir nario mokęstį, leido LVT pinigus į kairę 
ir į dešinę, o kai išaiškėjo jo kenkėjiška veikla su visais jam pritariusiais (pasiklydusiais, 
suviliotais ypatingais pažadais) -  suklaidintais nariais visuotiniame LVT susirinkime visi buvo 
pašalinti iš LVT  

Vienas iš LSDP narių Zenonas Andrulėnas, (viršut.nuotr.antras iš kair) tapęs LVT nariu nuo 
pirmo susirinkimo tapo kenkėju: vaizduodamas aktyvų LVT NARĮ, M.Mažvydo bibliotekoje  

priiminėjo naujus narius, rinko pinigus, išdavinėjo kvitus, švaiste LVT pinigus į kairę ir į dešinę 
ir (jau jų grupė seniai pašalinta iš LVT narių) naudojasi iki šiol LVT vardu vis keisdamas grupės 
pavadinimą ir neatsiskaito iki šiol – negražina nei dokumentų nei pinigų. Labai keistai elgiasi 
Lietuvos teismai – vis nepripažįsta, kad tai nusikaltėliai, pasisavinę svetimą turtą (dokumentus, 
pinigus ir daiktus nupirktus už LVT pinigus), kas rodo, kad Zenonas Andrulėnas turi tvirtą 
užnugarį, kuris jam leidžia taip netinkamai elgtis, todėl teismai vis atidėliojami, štai koks tikra 
Lietuvos  teisėjų moralė.  Paskaitykite rekomenduojamą knygą ir viskas taps aišku. („Auksinio 
rudens informacija). 

Atsiprašau, jeigu kas ne taip – labai trukdo kažkas dirbti! 
 

                                                                                                                   

              

                        Tegul Saulė Lietuvos tamsumus prašalina ... 
--- 

LVT Pranešimas spaudai „Dėl Lietuvos Visuomenės 

Tribunolo steigimo“. Z.Vaišvilos, 



6 
 

A.Skardžiaus ir K.Eivos spaudos 

konferencija 

„5-ERI METAI KLAIPĖDOS SGD TERMINALUI – KAIP SUSTABDYTI ŠĮ 

SUKČIAVIMĄ?“. 

Paskelbta2019-12-04AutoriusLVT 

Lietuvos Visuomenės Tarybos Pranešimas spaudai „Dėl Lietuvos Visuomenės 

Tribunolo steigimo“ 

2019-12-04, Vilnius 
                 Klaipėdos SGD terminalui „Independence“ – jau 5-eri metai. Lietuvos 

valstybės valdytojai šio laivo-saugyklos išlaikymui panoro dar skolintis – Seime 

svarstymui priimtas nutarimas dėl valstybės įsipareigojimų 295,5 mln. eurų sumai Šiaurės 

investicijų bankui prisiėmimo. Tam pritarė 64 Seimo nariai, susilaikė 12, ir tik vienas 

Artūras Skardţius balsavo prieš. Lietuva prieš 5-is metus jau buvo 

įsipareigojusi offshore įmonei Höegh LNG (Bermudai) per 10 metų sumokėti 660 mln. 

USD uţ šio laivo-saugyklos, kuri tuomet  

kainavo 250 mln. USD, nuomą. Šis sukčiavimas vykdomas atvirai ir tyčiojantis iš 

Lietuvos piliečių bei kitų dujų vartotojų, kurie kompensuoja šios „nepriklausomybės 

gynimo“ veiklos milţiniškus nuostolius. Šimtų milijonų eurų išplovimą norima pratęsti 

dar 20 metų. Pusę vis maţėjančio Lietuvos poreikio dujų perkama vamzdţiu iš Rusijos, 

dėl dujų eksporto iš kurios apsimestinio atsisakymo ir buvo sumąstytas šis lėšų 

„įsisavinimas“. 

Išeitis viena – politinė ir baudţiamoji vykdytojų bei sumanytojų atsakomybė. Tačiau 

prokuratūra viešojo intereso šioje paprastoje ir atvirai vykdomoje sukčiavimo schemoje 

negina. Netiriami ir 2012 m. LR Seimo tyrimo nustatyti faktai dėl Snoro banko lėšų ir 
turto išgrobstymo, dangstantis valstybės vardu. 

                       Buvęs LR Seimo narys Eligijus Masiulis patvirtino 2014-2016 m. 

Respublikos Prezidentės Dalios Grybauskaitės elektroninį susirašinėjimą su juo iš 

Prezidento kanceliarijos serverio pašto tulpes@lrpk.lt, valstybės vadovės prašymą jam 

tarpininkauti valstybės vadovei santykiuose su privataus kapitalo įmone (!) „MG Baltic“, 

kad ši padėtų LR Seime Lietuvos Generaliniu prokuroru patvirtinti jos pasirinktą 

kandidatą! 

                     Tai akivaizdţiai patvirtinta, kad Lietuvos valstybę valdo ne Konstitucinė 

valdţia, o neţinia kas. Lietuvos paštas, policija nuomojasi „MG Baltic“ ir kitų privačių 

įmonių patalpas, o Centrinius paštus ir valstybės pastatus parduoda. Vaidinama, kad 

valstybė nemoka valdyti savo turto. 

                   Lietuvos piliečių lūkesčiai tikintis, kad 2016 m. išrinktas Lietuvos Seimas iš 

esmės pakeis padėtį, suţlugo – Seimo dauguma neturi politinės valios ištirti net šį 

sukčiavimą. Uţ „Independence“ sukčiavimo tęsimą balsavo ir Ramūnas Karbauskis, ir jo 

partiečiai. Ne jie yra Lietuvą iš tiesų valdantieji. 

http://lietuvosvisuomenestaryba.lt/lietuvos-visuomenes-taryba/lvt-pranesimas-spaudai-del-lietuvos-visuomenes-tribunolo-steigimo-z-vaisvilos-a-skardziaus-ir-k-eivos-spaudos-konferencija/
http://lietuvosvisuomenestaryba.lt/author/aldas/
mailto:tulpes@lrpk.lt


7 
 

                       Šiurpus buvusio „Maţeikių naftos“ buvusio vadovo Gedemino Kiesaus ir jo 

sūnaus nuţudymas ir po to Seimo sprendimais „pridengtas“ šios strateginės Lietuvos 

įmonės atidavimas su milijardiniu primokėjimu atvirai veikusiems aferistams – 
nenuplaunama Lietuvos valdţios ir teisėsaugos gėda. 

                       Lietuvą valdančių grupuočių ir jų statytinių – politikų – veikla, grobstant 

valstybės lėšas ir turtą, mums šventą mišką, ar naudojantis valstybės turtu, keičiant tik šių 

neteisėtų ir nusikalstamų veikų formas bei asmenis, vykdoma atvirai. Ši šventvagystė ir 

neslepiama patyčia iš mūsų visų įgyvendinama MELU, kurį mums kasdien skelbia 
valstybės valdţia, LRT ir valstybės lėšomis apmokama ţiniasklaida. 

                       Įţūliai ir atvirai įvykdytos LEO LT, Ignalinos AE išmontavimo aferos. 

                       Įvedant eurą, valstybė prarado ne tik savo valiutą litą, bet ir neteko 

valstybės rezervo. 

                       Tačiau teisėsauga netiria šių atvirai įvykdytų milţiniškų finansinių aferų, ji 

naudojama susidoroti su blaiviai mąstančiais Lietuvos piliečiais. Tuo siekiama išvaryti iš 
Lietuvos kritiškai mąstančius piliečius, dirbtinai didinama socialinė atskirtis,  

uţdarinėjamos mokyklos ir ligoninės, ţmonės dirbtinai supriešinami, skatinamas tik 

parodomasis patriotizmas, neturintis nieko bendro su šiandieninėmis problemomis, iš 
šeimų jau atvirai atiminėjami net vaikai. 

                       Patyčią iš Lietuvos piliečių ir jų teisių apnuogino Ţemės referendumas. 

Referendumo teisė iš Lietuvos piliečių atimta, Tautos valia uzurpuota.                                                               

Lietuvos Atgimimo simbolio kardinolo Vincento Sladkevičiaus, Donato Banionio ir 

Sauliaus Sondeckio apšmeiţimas vainikavo šią patyčią iš Lietuvos – esu valdţioje ir darau 

ką noriu. Toks yra mus uţvaldţiusių grupuočių mąstymas. Oligopolinis Lietuvos 

uţvaldymas tapo nekvestionuojama realybe. 

                      Paminta ir sutrypta Lietuvos Respublikos Konstitucijoje įteisinta aukščiausia 

suvereni Tautos galia vykdyti mūsų valstybės valdymą tiesiogiai ar per demokratiškai 

išrinktus savo atstovus, kurie po bet kurių rinkimų veikia prieš Lietuvos piliečius, prieš 

Tautą. 

Vitas Tomkus šiemet priminė, kad Tautos Tribunolas – paskutinė viltis. 

Lietuvos Visuomenės Taryba, nebematydama kitos išeities, (2019-10-28 KAUNE) ĮSTEIGĖ 
LIETUVOS VISUOMENĖS TRIBUNOLĄ, kuris, pritraukęs kuo daugiau Lietuvos visuomenės 
Lietuvos Visuomenės Tribunolą, kuris, pritraukęs kuo daugiau Lietuvos visuomenės 

atstovų ir pareikalavęs iš valdţios informacijos bei paaiškinimų, ištirtų ir įvertintų 

Lietuvos turto ir lėšų pasisavinimą, visuomenės vardu priimtų sprendimus ir kreiptųsi į 

valstybės institucijas bei teisėsaugą dėl Lietuvos Respublikos Konstituciją atitinkančių 

sprendimų priėmimo. 



8 
 

Kviečiame Lietuvos visuomenę palaikyti šią Lietuvos Visuomenės Tarybos iniciatyvą. 
Lietuvos Visuomenės Tribunolo darbo sėkmę lems, visų pirma, mūsų susitelkimas. 

Lietuvos Visuomenės Tarybos Valdyba 
ARVE 

KategorijosLietuvos Visuomenės Taryba 
 

                                                       

 
PILIETYBĖS DOKUMENTAI: AŠ NEATSIŽADĖSIU SAVO 
TĖVYNĖS LIETUVOS… 
2018-03-03  Emigracija 

FacebookEmail 

Gmail  

Spausdinti 

 

Unė Babickaitė – Graičiūnienė (Unė Baye, g.1897 Laukmimniškių k.,Kupiškio r.- . m. Kaune 1961, 

palaidota Palėvėnėje,Kupiškio r.), aktorė, režisierė. 

Gyveno, vaidino, režisavo – Kupiškyje,Panevėžyje, 

Peterburge, Kaune, Čikagoje, Holivude, Londone, 

Paryžiuje. 

 „Atsiminimai, dienoraštis, laiškai“ (Scena, 

Vilnius,2001): 

                           ,,Kelintą kartą dėdė Andrius sako: „Eik 

pasiimti savo pilietybės dokumentų. Po dvejų metų 

juos gauna kiekvienas, atvykęs į šį kraštą, ir tada 

nebevadina jo „grinorium“.                                                – Ar būtinai turiu pasiimti? 

– Ne, nebūtinai. Šioje šalyje prievartos nėra. Bet tau įdomu bus iš arčiau pamatyti Amerikos 

valdžios aparatą. 

https://nextgenthemes.com/plugins/arve-pro/
http://lietuvosvisuomenestaryba.lt/category/lietuvos-visuomenes-taryba/
https://www.pozicija.org/pilietybes-dokumentai-as-neatsizadesiu-savo-tevynes-lietuvos/
https://www.pozicija.org/category/emigracija/
https://www.pozicija.org/#facebook
https://www.pozicija.org/#facebook
https://www.pozicija.org/#google_gmail
https://www.pozicija.org/pilietybes-dokumentai-as-neatsizadesiu-savo-tevynes-lietuvos/
https://www.addtoany.com/share
https://www.pozicija.org/pilietybes-dokumentai-as-neatsizadesiu-savo-tevynes-lietuvos/


9 
 

                            Atvykusi į City Hall (miesto rotušę), nustebau, radusi 

didžiulę salę, pilnų pilniausią vienų vyrų, sėdinčių eilėmis kaip teatre. 

Oras buvo tvankus. Visi sėdėjo vienmarškiniai, švarkus pasikabinę 

ant kėdžių atlošų, atsisegioję marškinių apykakles ir iki alkūnių 

atsiraitę rankoves. Jų veidai rasojo prakaitu. Pasijutau taip nejaukiai, 

lyg būčiau netikėtai pakliuvusi į vyrų pirties prieangį. 

Susigėdusi sėstelėjau čia pat prie durų. Vyrai taip pat, atrodo, 

nemažiau nustebę mano atsiradimu tarp jų, atsisukinėjo, šnibždėjosi 

ir vėl spoksojo į mane. 

 

Pradžioj salės ant pakylos už ilgo stalo, apkrauto didelėmis knygomis sėdėjo daug valdininkų. 

Beviltiška buvo tikėtis tą dieną gauti tuos dokumentus, bet nusprendžiau valandėlę pasėdėti, 

pasiklausyti. Staiga pasigirsta: 

– Oh miss! – iš už stalo atsistojęs šaukia mane vienas valdininkų. 

– I?! – labai nustebusi atsiliepiu. 

– Yes, you. Ateikite čia, prašom. 

– Vaje, vaje… – nukaitau aš, šitaip netikėtai išskirta, pagerbta. – Tik pamanykite, kokia šalis 

Amerika! – galvojau eidama, – kaip subtiliai ji moka pagerbti moteris. Net darbo metu nėra joms 

eilės. Jos niekur nestovi, jos niekur nelaukia. Visur 

visada ladies first (pirma ponios). Gražu gyventi 

džentelmenų šalyje! 

Priėjau ir užlipau ant pakylos. Valdininkas nusišypsojo, 

o mane vėl nuplieskė raudonis, – šypsena taip netiko jo 

veidui ir salės rimtumui. 

– You, miss, atėjote išsiimti „naturalization papers“ 

(natūralizacijos dokumentų)? 

– Jūsų vardas? 

– Jūsų paskutinis vardas, pavardė? 

– How do you spell? Kaip tai rašoma? Sakykite 

paraidžiui. 

– Kada atvykote į mūsų šalį? 

– Kokiu laivu? 

– Iš kokios šalies?– Lithuania?! – skiemenimis kartoja 

valdininkas. – Tokios šalies nėra 



10 
 

– Tokia šalis yra. 

– Kaip ji anksčiau vadinosi? 

– Visada ji vadinosi Lithuania. 

Pauzė. 

– Koks didžiausias jūsų šalies miestas? 

– Kaunas. 

– ?! – nepajėgė ištarti valdininkas. Kiti valdininkai pakėlė galvas nuo savo popierių. 

– O kaip anksčiau tas miestas vadinosi? – Aš dvejojau, bet reikėjo atsakyti. 

– Anksčiau, kai mano tėvynė buvo pavergta, jį vadino „Kowno“, – pašaipiai ištariau rusišką žodį.                                                                                                                                                                        

Oh, Kowno – Russia! – nudžiugo valdininkas. 

– No, Kaunas – Lithuania. 

– Betgi aš sakau jums, kad tokios šalies nėra, – spyrėsi valdininkas. 

– O aš atvykau iš tos šalies su pirmąja diplomatine misija. 

– Salėje sėdintieji ir visi valdininkai nustoję dirbti klausėsi 

mudviejų ginčo. 

– Kaip jūs mane matote čia stovinčią, taip tikrai yra tokia šalis – 

Lithuania. 

„Mano“ valdininkas jau spėjo atsiversti kelias žemėlapių knygas, 

visur pieštuku pabrėždamas rodė man parašytą Kowno – Russia. 

– Mano šalis laisva jau penkeri metai. Jūsų žemėlapiai pasenę, – 

sakau. – Atsiklauskite jūsų prezidento ir ištaisykite juos. 

Valdininkai lyg susitarę visi nusišypsojo ir vėl įniko dirbti. 

Mano valdininkas rašė į kelis lapus iš karto, vis šypsodamasis, 

protarpiais purtydamas galvą. 

– Pasirašykite čia, miss, ir čia, miss, ir dar čia, miss. 

Antrąjį popierių pasirašydama norėjau paskaityti, ant ko čia pasirašau, bet valdininkas nedavė 

atsikvėpti. Jis vis šypsojos ir nardė tarp stalų, piupitrų labai gerai nusiteikęs. 

– Prieikite čionai, please, miss. Padėkite kairę ranką ant šitos šv. Biblijos, miss, dešinę pakelkite 

į viršų, miss, ir kartokite paskui mane žodžius, miss. 

– Ar turėsiu prisiekti? 

– Yes, miss. 

– Tai aš noriu iš anksto žinoti priesaikos tekstą. Būkite malonus perskaityti man. 

– All right, – truputį patylėjęs nenorom sutiko valdininkas, išjungė iš savo veido šypseną ir 

greitakalbe ėmė skaityti šiurpius priesaikos žodžius: 



11 
 

– I call God to witness, – šaukiuosi Dievą liudininku, kad atsižadu savo šalies Lietu-vos… Jei 

mano buvusi šalis stos į karą su Amerika, aš kariausiu Amerikos pusėje… It is my bona fide 

intentions to renounce forever all allegiances end fidelity to any foreign prince, potentate, state, 

or sovereignty, and particularly anarchist; I am not a polygamist nor a believer in the practice of 

polygamy; and it is my intention in good faith to become a citizen of United States of America 

and to permanently reside therein. So help me God. (Mano bona fide ketinimas – visiems 

laikams išsižadėti lojalumo ir ištikimybės bet kuriam iš užsienio valdovų, monarchų, bet kuriai 

iš užsienio valstybių ar suverenų, o ypač anarchistinių poligamas ir nepraktikuoju 

daugpatystės; mano nuoširdžiausias ketinimas yra tapti Jungtinių Amerikos Valstijų piliečiu ir 

nuolat jose gyventi. Tepadeda man Dievas). 

– Negaliu prisiekti, – sujaudinta iki gilumos širdies, pasakiau. 

– Kodėl gi ne?! – beveik sušuko nustebęs valdininkas. 

– Negaliu sakyti tokių šventvagiškų žodžių. Aš neatsižadėsiu savo tėvynės Lietuvos, ir jei mano 

šalis kariaus su Jūsų šalimi, aš ne Amerikos pusėje kariausiu, – pristigdama kvapo drebančiu 

balsu kalbėjau. 

Labai labai suglumo valdininkas; atrodė, net išsigando ir bėgte nubėgo prie kitame stalo gale 

sėdinčio rūstaus veido valdininko, matyt, savo viršininko. 

Salėje įsiviešpatavo grėsminga tyla. Kietas nejudantis viršininko žvilgsnis smigo kiaurai manęs. 

Neišlaikiusi jo, nusukau savo veidą šalin, atvira burna vos gaudydama orą. 

Plastiškai, kaip šokėjas, atšuoliavo vėl šypsodamasis valdininkas ir koketiškai prašneko: 

– Miss, we want you to be our citizen (panele, mes norime, kad būtumėte mūsų pilietė). 

Padėkite tik šitą mažytį savo pirščiuką ant pat šv. Biblijos krašto, o dešinę tik vos truputėlį 

pakelkite. Ir galite ne visus žodžius kartoti. Čiagi viskas tik proforma. 

Jis švelniai paėmė mano kairę ranką ir prispaudė mano mažąjį pirštą prie Biblijos krašto. 

O aš švelniai, bet ryžtingai išlaisvinau savo pirštą iš Amerikos valdininko rankos. 

– Aš negaliu prisiekti. – Ašaros riedėjo mano skruostais, bet žodžius tariau aiškiai ir ramiai. – 

Mano šalis yra brangi mano širdžiai. Aš jos neišsižadėsiu. 

Mano žodžiai nuaidėjo kapų tyloje. Bėgti, bėgti iš šitos kraupios vietos! Va, tas rūstaveidis, 

kietažvilgsnis, visą laiką mane nebyliai stebėjęs, atsistoja iš už stalo ir nenuleisdamas nuo 

manęs akių, suspaudęs lūpas, tarytum grieždamas dantimis artinasi prie manęs. 



12 
 

Aš įžeidžiau Ameriką! Nejaugi jis man ką darys?! Deportuos mane stačiai iš salės, neleisdamas 

net  

atsisveikinti su Vytautu?!! – Man rodės, aš pražilsiu, kol jis prieis prie manęs. Rodėsi, sugers 

mane visą savo įsmeigtu veriančiu žvilgsniu. 

– I respect you, miss! Give me your hand (Gerbiu jus, panele! Duokite man savo ran-ką). – 

Suėmė mano ranką savo abiem rankom ir švelniai paspaudė. Kreipdamasis į valdininkus 

pasakė: 

– All of you (visi jūs) paspauskite jai ranką. Penkiolika metų aš čia sėdžiu. Tūkstančius 

įpilietinau. Tūkstančiai prisiekė. Nė vieno nebuvo, kuris būtų atsisakęs prisiekti. 

– Ei jūs, ten sėdintieji! Jūs visi netrukus dėsite savo letenas (dirty hands) ant šv. Biblijos, kelsite 

savo dešinę. Šauksite Dievą liudininku ir iškilmingai atsižadėsite savo tėvynės dėl – Amerikos 

dolerio. O štai jauna mergaitė atsisako prisiekti, atsisako Amerikos dėl savo Tėvynės, kurios nė 

žemėlapyje nėra!!! 

– You are free, miss (jūs laisva, panele), – tarė jis, vėl švelniai 

spausdamas mano ranką. 

– O jūs atsistokite, kai ji eis iš salės. Stand up (stokitės)! – sušuko 

jis įsakmiu, niekinamu balsu. 

Salėje visi triukšmingai pakilo. Nors man vis norėjosi bėgti, bet, 

suvokusi momento iškilmingumą, oriai nulipau nuo pakylos, 

oriai ėjau plačiu salės taku, o iš abiejų pusių lyg garbės sargyba 

rimtais veidais stovėjo vyrai. 

 Tekstas ir nuotraukos iš  Virginijos Kochanskytės veidaknygės                                                                                                                                                                                                                                  

 

                                                      

 

Daktaras Algimantas Matulevičius, Politikos ir verslo ekspertas, 
LSDDP Tarybos narys 

    GEROVĖS VALSTYBEI REIKIA SKAIDRUMO 

Nesinori nieko ginti ar stoti kieno nors pusėje. Tiesiog taip jau nutiko, kad dar tėvai įdiegė 

šiais laikais ne itin populiarų teisybės jausmą. Visą gyvenimą žinojau, kad meluoti ir vogti yra 

blogai ir gėdinga, tačiau dabar jau nebesuprantu, kas vyksta.  



13 
 

Nesu didelis N. Venckienės, o juo labiau A. Paleckio šalininkas, bet akivaizdžiai matau 

neadekvatų teisėsaugos institucijų elgesį. Vienus be aiškaus kaltinimo arba išvis be reikalo laiko 

įkalinę (prokurorai patys paskelbė, kad A.Venckienės byla baigta), o štai su Rusijos 

specialiosiomis tarnybomis siejamoV.Uspaskicho (apie tai A.Paulauskas dar 2006m. viešai 

pareiškė per televiziją ir to nepaneigė) niekas neliečia. Jokia problema ir 24 milijonai litų 

nelegalių lėšų, panaudotų Lietuvos politinei sistemai užgrobti – praktiškai už tai išteisintam 

V.Uspaskichui ir vėl leidžiama dalyvauti politikoje.  

Arba - E.Masiulio atvejis, kurį, pagavę už rankos su didžiuliu kyšiu, laiko laisvėje – kaip 

laisvėje vaikšto ir teismų korupcijos skandalo veikėjai. Bet apie juos bent jau informavo 

žiniasklaida. O štai apie ,,tulpių“ pašto heroję, buvusią Prezidentę Dalią Grybauskaitę, abi 

kadencijas melavusią dėl savo biografijos, žurnalistai lyg prisisėmę vandens į burną tyli. Išeitų, 

kad čia viskas gerai. Tačiau kas galėtų paneigti, kad ši ponia oligarchų prašė ne tik gražiai ją 

rodyti per televiziją, bet ir kokių nors kitų paslaugų? Juk jei prašai vieno, tai labai įmanoma, kad 

gali paprašyti ir kito. Ar kas į tai gilnosi ir bandė išsiaiškinti tiesą? Bent aš negirdėjau. 

Valstybė buvo valdoma slaptomis pažymomis, o žurnalistai prisijaukinami ordinais – 

nežinia už kokius nuopelnus Lietuvai. Todėl dabar ir puolamas naujasis Prezidentas G. Nausėda, 

nors jis dar net nespėjo nei gera, nei bloga nuveikti. O kaip ta pati žiniasklaida saugo nuo bet 

kokio skaidrumo akivaizdžiai neskaidrų Gabrieliaus ir Austėjos Landsbergių verslą - kaip jie 

tarpsta vaikų ir valstybės sąskaita. Sakykite, koks gi tai privatus verslas, jeigu jis iš valstybės 

kasmet gauna apie 70 milijonų eurų - už nieką? Štai kur mokytojų atlyginimai! Juk tai vagystė 

vidury baltos dienos. 

Suprantama, tai smulkmena palyginus su tuo, kiek pavagiama per viešuosius pirkimus. 

Skaičiuoja STT, skaičiuoja FNTT, skaičiuoja VMI – jau ne vienas vadas pasikeitė, bet kaip buvo 

kalbama, kad nugvelbiamas mažiausiai milijardas eurų, taip kalbama ir toliau. Ir šis skaičius nė 

kiek nemažėja. O prie šio milijardo pridėkime dar beveik 2milijardus eurų, kuriuos ištaškė su 

tos pačios D.Grybauskaitės palaiminimu nežinia už ką jos labai mylima buvusi finansų ministrė  

I.Šimonytė, kuri per krizę skolinosi beveik už 9,5 proc. palūkanų, nors buvo galima skolintis už 

1,5, ir gausime minimum 3 000 000 000eurų. Štai nemokamos bakalauro studijos, didesnės 

pensijos, pašalpos neįgaliesiems, didesni mokytojų, gydytojų, kultūros ir socialinės sferos 

darbuotojų atlyginimai. Kai eisite į mitingus ar rengsite politizuotus streikus,tai bent jau 

paminėkite tikruosius kaltininkus - kas prašvilpė ar nušvilpė jūsų atlyginimus.  

Bet viską pasako tai, kad už šiuos nusikaltimus prieš valstybę niekas nesusilaukė atpildo. 

Niekas net nebuvo sugėdintas, perspėtas, kad nevalia šitaip elgtis su mūsų visų pinigais, kad tai 

– amoralu ir juo labiau nėra nuopelnas, kuriuo reikia didžiuotis. Deja, mūsų politikoje gėdos 

jausmo seniai nebeliko, meluoti ir vogti tapo kone gyvenimo norma. Ko verta vien tai, kas 

vyksta dabar, prieš tvirtinant ateinančių metų biudžetą! Šalia biudžeto iš visų pakampių lenda 

kreivi šleivi, ne tik kad neišdiskutuoti, bet irvisiškai neparuošti mokestiniai pasiūlymai - 

pasiūlymai, kurie realaus prieaugio biudžetui neduos.  

Sutinku, kad reikia apmokestinti turtuolius, ypač pabėgusius iš Lietuvos ir mokesčius 

Tėvynei nemokančius. Tačiau tai reikia paruošti ir solidžiai pateikti, kad visuomenė suprastų, 



14 
 

apie ką kalbama. Įvesime bankų mokestį, surinksime, pavyzdžiui, du šimtus milijonų, dar tiek 

pat - iš didelių prekybos tinklų bei naftos produktais prekiaujančiųjų. Ir tada šie pinigai leis 

padidinti atlyginimus tiek ir tiek – kad visiems būtų aišku. O svarbiausia, ką padarysime kartu 

su nauju Prezidentu - tai išvalysime teisėsaugą, paskirsime švarius, skaidrius teisėjus. Būtent jie  

sutramdys kyšininkus ir padės iš nelegalaus verslo atimti papildomą milijardą. Nes,realiai 

pasodinus vieną kitą, kiti išsigąs ir pradės mokėti valstybei. Štai tada tauta tokiais patikės ir 

tokius ir rinks, nors lengva, neabejoju, nebus. Čia turėtų pasikeisti ir mūsų žiniasklaidos 

požiūris – kad ji nuolat neliaupsintų tų, kurie vagia, ar, kaip anksčiau sakydavo - ,,kombinuoja“. 

Deja, šiandien apstu  

pavyzdžių, kaip iš neaiškios veiklos turtus susikrovę asmenys nuolat garbinami žiniasklaidoje ir 

pateikiami visuomenei kaip sektini pavyzdžiai. O jei sektini, tai, atėjus rinkimams, žmonės už 

juos ir balsuoja. 

Man teko dirbti su skandinavais prie verslo skaidrumo problemų. Sukaupęs patirtį, 

paruošiau Skaidrumo sistemos koncepciją, kurios pagrindu būtų tikslinga parengti Skaidrumo 

sistemos kodeksą. O tai taptų tuo pamatu, ant kurio galima būtų kurti skaidrią teisingą valstybę. 

Šią idėją dar prieš trejus metus pristačiau Seimo pirmininkui V. Pranckiečiui. Išklausęs jis net 

suplojo rankomis ir pažadėjo visokeriopą paramą. Pažadėjo, bet netesėjo – net nepajudino 

piršto. O jei jis būtų šią idėją stūmęs taip atkakliai, kaip tvirtai laikosi savo kėdės, jau visa 

Lietuva apie tai žinotų.  

Kiek vėliau tai pristačiau premjerui S.Skverneliui. Iš pradžių jam irgi patiko, bet toliau 

pavedė rūpintis savo klerkams (kitaip jų negaliu pavadinti). Pas premjerą jų ten gausybė ir visi 

labai susireikšminę (manau, jog jis ir rinkimus dėl šito prapylė, kad jais tikėjo). Ir kuo tai 

baigėsi? Ogi kaip visada, viskas pas juos dėl korupcijos tvarkoje ir nieko nauja daryti nereikia. 

Kuo tada stebėtis teisingumo ministru E.Jankevičium, kurio pozicija buvo irgi tokia pati.  

Vienu žodžiu, šioje valstybėje niekam nieko nauja, kas galėtų įvesti bent kiek tvarkos, 

nereikia. Jiems gerai ir taip, kaip yra, nes juos domina tik pareigos ir galimybė iš to pasipelnyti.  

Teisybės dėlei turiu pasakyti, kad šią idėją labai nuoširdžiai remia Seimo pirmininko 

pavaduotojas G.Kirkilas (nors jį kažkodėl oligarchų žiniasklaida puola). Jis net įkalbinėjo 

premjerą, bet nesėkmingai. Tai tik nedidelis pavyzdys, kaip abejingai tvarkomi valstybės 

reikalai. O kaip juos gali gerai tvarkyti žmonės, kurie net nesugeba sumažinti 60 000 biurokratų 

armijos? Juk jos sumažinimas priklauso nuo asmeninio premjero supratimo ir jo konkretaus 

darbo. Šiame poste neužtenka vien vadovauti, reikia dar kai ką daryti pačiam. Deja, net iš naujų 

partijų vadų, kurie jau matuojasi premjero kėdę, nesigirdi nors kiek įdomesnės, laikmetį 

atitinkančios idėjos. Idėjos, kuri ištemptų Lietuvą iš korupcijos, neteisingumo, skurdo ir 

neteisybės liūno. Žinokite, tokių idėjų ir gan konkrečių, esama. Tik klausimas, ar jų reikia 

Lietuvai. 

                                                       

ARVYDAS JUOZAITIS 

https://www.facebook.com/Arvydas.Juozaitis.Lietuva/?__tn__=kC-R&eid=ARDo-u9Mnm6dxjWJ3iFImGaWYMCEx9uYtvntkzXchIwBxsJLOHrSAfYIAISs9A2BAv6Eed3s8wuRrPq_&hc_ref=ART3YNX5AlveRLmjDLcGkqgQ44HM7Ic4UmlZ1bjd7oSHX4DooYttMLCTcCiVMPA79kk&fref=nf&__xts__%5B0%5D=68.ARDbfa4JfcXfHJjgE3_JmyCA6ILjFEVB_G5b4PkUZRUw0_yi9OFlOJk03JW1JuObdA40EmmDp1k8l_-3Ym_2Eis-2Yyj7xJJ_WiajXGjLH-U9T7mj_HHCUoVsuLpBL9WuA76VwCGb-BYeGpRMut0p5hCP9JA8BcJm63_kqRRxta1WgEdq1HoOVZB65Vvi0BL8QPNHKtqj-bZXDhDtwtBJkorCGu3SvL0-po0kG2Brq-xf3YM6wU71g754YzWUGBA91ep5gCH4S4_9_LyS__vlawmZnfqUNxiIYiadTVWmauOc2QZMGeEKK9FDwqqtQ--JXgm74CXRtrkPJHFUQgI2Ts


15 
 
Gruodžio 14 d., 13:04 ·  

ABEJOJANTYS dėl BREXIT'o naudos visai Europos Sąjungai? Jie galėtų pagalvoti kiek daugiau. 
Teiginiai, esą "Anglija galinga valstybė ir galėjo veikti visos EU naudai, o ne dėti į kojas"? Būtent 
Brexit'as ir veikia EU naudai. 
ANGLIJA padarė paslaugą ir savo tapatybei, ir visai EU - gal toji atsikvošės? 
Viskas patikrinta ir apmąstyta. Būtent: imperinio palikimo Anglija, GB negalėjo vis labiau paklusti 
biurokratiškam valdymui iš "galai žino kur", o toks yra Briuselis. 
Anglija "nededa į kojas", kaip sako daugelis lietuvaičių. "Deda į kojas" lietuviai, ar tokie kaip mes - 
"dedam bėgdami" pirma traukinio, ir aklai, ir pionieriškai "visuomet pasiruošę!" mirti... Tik ne už 
savo valstybę. 
Todėl dažniausiai liekam sutraiškyti. 
Kur matyta: savu Parlamentu-Seimu pasitikime tik 16 proc., 
ES Parlamentu pasitikime gerokai per 40 proc. 
 
Sveikose valstybėse (Vengrija, Lenkija) santykis yra atvirkščias. 
Nes jeigu manai, kad namuose nieko negali, ir visi čia vagys, žinoma, bėg ten, "kur geriau ir kur 
mūsų nėra". 
O mūsų ten ir nėra. 

Nes jeigu LIETUVOS NEBUS ČIA - jos nebebus niekur! 
 

                                                       

                     KAUNO RINKĖJŲ KLUBAS 

Lietuvos politinio elito (ne) bendravimas su bendrapiliečiais  2019 
m. , vykdomas nuolatos 

LIETUVOS  RESPUBLIKOS  SEIMO  NARIUI 
..........................................................................  ,  IŠRINKTAM   

VIENMANDATĖJE  ..................................................................RINKIMŲ APYGARDOJE NR. ......... 

KVIETIMAS - PRIMINIMAS  DĖL  ATASKATŲ PATEIKIMO  APYGARDOS  RINKĖJAMS 
(SIEKIANT  PAKELTI TAUTOS  PASITIKĖJIMĄ  LR SEIMU IR JO GALIMAI  ĮVYKDYTI ESMINĘ  
VALSTYBĖS VALDYMO  PERTVARKĄ, ĮGYTI   

AUTORITETĄ  RINKĖJŲ AKIVAIZDOJE,    PRIVALU SEIMO NARIAMS PASIKEISTI, ATSISKAYTI  
SAVANAUDIŠKUMO  IR VADOVAUTIS  PRINCIPU- „ REIKIA LIETUVAI“). DISKUTUOJAMA  BEVEIK 
30 METŲ SIŪLYMUS  TOLIAU TEIKTOMS PROBLEMOMS SPRĘSTI . ŠIE  DARBAI- PRADŽIŲ, 
PRADŽIA LIETUVOS  SĖKMEI  PLĖTOTI 

                                        Vilnius,  2019  m. ........................   .....  d.                                                                                                                                                                                                                                                                                      

KVIEČIAME  JUS GERBIAMAS (-A) SEIMO  NARĮ,(-E)  PASTOVIAI  ATSISKAITYTI   APYGARDOS  
RINKĖJAMS, (KAIP   VYKDOTE  RINKIMINIUS  ĮSIPAREIGOJIMUS, KONKREČIAI  KADA IR 
KOKIUS  ĮSTATYMUS,  KOKIAS  PATAISAS  KOKIEMS ĮSTATYMAMS  PATEIKĖTE-
REGISTRAVOTE LR SEIME, AR BUVO PRIIMTA?), KARTĄ PER KETVIRTĮ RAJONŲ/MIESTŲ 
CENTRINĖMS VIETOS BENDRUOMENIŲ TARYBOMS BEI KVIETIMO TEIKĖJŲ ATSTOVAMS  
RAŠTU  BEI GYVAI SUSITIKTI  SU RINKĖJAIS (NVO).  APIE  TAI  TINKAMAI PASKELBTI  
RINKĖJAMS  PER  NACIONALINĮ RADIJĄ ,  VIETOS SKELBIMŲ  LENTOSE, BEIDALYVAUTI  
VIETOS   ŽINIASKLAIDAI.( SEIMO  STATUTAS  12 STR. 1D.).  Dabar dauguma  LR  Seimo  narių 
vengia tai daryti, atsakyti, atsiskaityti  besikreipiantiems  .ir  gyvai susitikti su  apygardos  rinkėjais... 

https://www.facebook.com/Arvydas.Juozaitis.Lietuva/photos/a.467031400385533/800819507006719/?type=3&__xts__%5B0%5D=68.ARDbfa4JfcXfHJjgE3_JmyCA6ILjFEVB_G5b4PkUZRUw0_yi9OFlOJk03JW1JuObdA40EmmDp1k8l_-3Ym_2Eis-2Yyj7xJJ_WiajXGjLH-U9T7mj_HHCUoVsuLpBL9WuA76VwCGb-BYeGpRMut0p5hCP9JA8BcJm63_kqRRxta1WgEdq1HoOVZB65Vvi0BL8QPNHKtqj-bZXDhDtwtBJkorCGu3SvL0-po0kG2Brq-xf3YM6wU71g754YzWUGBA91ep5gCH4S4_9_LyS__vlawmZnfqUNxiIYiadTVWmauOc2QZMGeEKK9FDwqqtQ--JXgm74CXRtrkPJHFUQgI2Ts&__tn__=-R


16 
 

Dauguma  rinkėjų pagyvenę, neįveikia pažiūrėti   Seimo narių  siūlomų  internetinių  tinklalapių...  
Apygardos  rinkėjai laukia konkrečių ataskaitų, atsakymųį ir klausimus.  Neatidėliotinai būtinos 
Valstybės esminės pertvarkos Sveikatos, Švietimo, Kultūros, Teisingumo, Savivaldos  svarbiausiose  
kryptyse, bei kompleksiniai, lygiagrečiai - darniai  sudaryti palankią aplinką, kurti gerovę Lietuvoje, 
mokėti gebėjimus atitinkančius atlyginimus, (parengti biudžetinių institucijų darbuotojų atlyginimų 
proporcijų (koeficientų) matricas.Tai parodo Sveikatos sistemoje ženklus trūkumas gydytojų- 
specialistų, (kelių mėnesių laukimas į priėmimą), švietėjų, kultūros, inovacijų kūrėjų. Negalima 
gyventi principu ir siekti - „Nėra  žmogaus, nėra problemos“ . 
Lietuvos regionuose būtina  turėti darbą, sveikatos paslaugas, kultūrinę aplinką, būstą, mokyklas, 
darželius, kultūros židinius, užtikrintą teisingumą  visiems lygiai, decentralizuotą  savivaldą.  Tikėtina, 
sumažėtų gyventojų  emigracija  iš Lietuvos  bei poreikis šelpti  čia  likusius.  Grįžtų dauguma 
išvažiavėlių  pasirūpinti  savo  senais tėvais, seneliais ir  savo Tėvynės  išlikimo  reikalais. 
Vadovaujantis LR Konstitucijos 68 str. nuostata,  Seimo (pozicijos, opozicijos) bei Vyriausybės 
nariai, visi privalo  teikti  Seimui priimti (nemenkaverčius, o pirmo  prioriteto-svarbumo), 
įstatymus ar ir įstatymų pakeitimus.  
 
PRAŠOME 2019 m. LR Seimo sesijose priimti įstatymus. (Koks Jūsų apsisprendimas šių 1-8 p.  
įgyvendinime,  ar reikalingi? Tai atsakyti konkrečiai.) :                                                                                              
 
1          .Priimti skubos tvarka 2019 m. LR Seimo nario darbo  sąlygųįstatymą (kodeksą)- LR 
Konstitucinis   Teismas 2005 m. bylos Nr.04/04  nutartyje   nurodė, kad Įstatymų  leidėjas  privalo – 
yra pareiga   nustatyti  Įstatymu Seimo narių teisių, pareigų ir veiklos garantijų sąlygas (Kasmetinių 
atostogų suteikimas, nuobaudos pravaikštininkams, Seimo nario darbo vertinimas balais (kiek 
pateikėĮstatymų, pataisų?, atsiskaitymas rinkėjams dėl rinkiminiųįsipareigojimų).  LR Seimas (seimo 
nariai dėl savanaudiškumo) neįveikia pasirašyti  darbo  taisykles-įstatymą, nevykdoma LR 
Konstitucinio teismo nutartis ???  Tai menkina pasitikėjimą dėl valdymo pertvarkos Lietuvoje 
...    
 
2.            Įteisinti 2019 m, pradžioje Specialiojo (nepriklausomo) prokuroro pareigybę– JAV 
pavyzdžiu užtikrinti įgalumą nepriklausomai atlikti pareigas. Įstatyme į Specialiojo prokuroro 
funkcijas  įrašyti nuostatas dėl priimtųįstatymų, teisės aktų  vykdymo kontrolės bei bylų nutraukimo 
tik teisme, suteikti prokurorui teisę ginti asmens teises net ir prieš jo valią. Įteisinti piliečiams teisę 
tiesiogiai kreiptis į (Ypatingąjį) prokurorą dėl jų teisių  bei viešojo intereso pažeidimų). Tai pasireikštų 
reali sisteminė kova su politine, ekonomine korupcijomis, kontrabanda, pažeidimais viešuose 
pirkimuose, valstybės turto valdyme, šešėline ekonomika, netinkamu pareigų atlikimu, valstybei  
padarytųžalų išieškojimu  ir kt. . Valstybėje atsiras daugiau  teisingumo, atsakomybės, kontrolės  
ir papildymas biudžetą  lėšomis.  Dalinai  2017 m.  pataisytas   Įstatymas  nevykdomas.                                                                                                                                                                            
 
3.               Atsižvelgti į LR Prezidentės pareiškimą, panaikinti privilegijas Lietuvos 
Respublikos Prezidentui, baigus eiti pareigas, netenka rezidencijos (būsto) ir su ja  susietų 
privilegijų. Įteisinti 2019 m. įstatymu.                                                                                                                     
 
4.                2019 m. ( skubos tvarka)įteisinti įstatymu realiąRajonų/miestų  
dvipakopęSavivaldos hierarchiją (seniūnija, savivaldybės taryba, meras-
administracija.Vietos Bendruomenė -  Seniūnijos centrinė Vietos bendruomenė– Seniūnija (seniūnas) 
–  Rajono/miesto   Vietos bendruomenių centrinė taryba - Meras (su  „Veto“ teise –administracijos 
vadovas) - Savivaldybės taryba. Atskiriama vykdomoji ir nutarimų, sprendimų priimančios  valdžios. 
Taikyti  administracinių teritorinių vienetų tik vienmandatę  rinkimų sistemą. Užtikrinti, kad 
neprieštarautų  LR Konstitucijos pagrindinėms nuostatoms, pataisyti LR Konstituciją . Savivaldybių 
veiklos kontrolę patikėti  LR Valstybės kontrolieriaus tarnybai, o ne  pačių Savivaldybės savikontrolei .                                                                                                                                                             



17 
 

5.               LR Seime 2019 m.  inicijuoti,  priimti  Lietuvos Respublikos Seimo rinkimųįstatymą 
atitinkantįLR Konstitucijos(55 str. „Seimą sudaro Tautos  atstovai – 141 Seimo narys,  kurie  
renkami  ketveriems metams remiantis visuotine, lygia tiesiogine rinkimų teise ir slaptu 
balsavimu“ vienmandatėse rinkimų apylinkėse- (Apygardose)nuostatą bei įvertinti  ženklią 
iš Lietuvos gyventojų emigraciją.Galiojančiame Seimo rinkimų kodekse nustatyta – kad tas pats 
kandidatas į LR Seimo narius    įrašomas   lygiagrečiai  dviejuose sąrašuose -vienmandatėse ir 
daugiamandatėse partijų sąrašuose,  (partija-juridinis asmuo). Eilė Seimo narių tampa nepakeičiami 
dešimtmečiais, tai yra  privilegija partijos nariams- pažeidžiama LR Konstitucijos  55 str. nuostata – 
lygi  tiesioginė  teisė  rinkti. Būtina įteisinti-taikytina  kandidatui  kvalifikaciniai, moralės  
reikalavimai  užimti  LR Seimo nario pareigybę.                                                                                                                             
 
5.1             Panaikinti politinių partijų beprotiškai didelį milijonais finansavimą rinkimų 
kampanijoms ir kt. iš valstybės biudžeto, (partijos ne UAB įmonės, kur „maitintųsi“ giminės, 
prisitaikėliai). Parlamentinėms partijoms  tikslinga skirti lėšas iš  valstybės biudžeto tik minimaliam 
patalpų plotui išsinuomuoti, sekretoriaus –(ės) minimali metinė alga ir plius partijos nario mokestis.   
 
5.2.              LR Seimas privalo  nuolatos  vykdyti  parlamentinę  priežiūrą (kontrolę) Seimui 
atskaitingų institucijų veiklos. Seimo  narius  neskirti  vykdomosios valdžios pareigūnais – 
ministrais (interesų konfliktas –savikontrolė?).                                                                                                                                                                                                
 
5.3.              Numatyti Rinkimųįstatymuose galimybę (po metų darbo atstovaujamoje 
valdžioje) atšaukti visų lygių atstovus, dviem trečdaliais bendruomenės rinkusių rinkėjų 
balsų dauguma per LR Vyriausiąją rinkimų komisiją, Administracinį teismą, jeigu rinkti 
atstovai realiai nevykdo rinkiminiųįsipareigojimų ir sutartos rinkiminės programos.                                                         
6.                   Pataisyti 2019 m.  Europarlamento rinkimųįstatymą  užtikrinant tiesioginį  
Europarlamento narių rinkimą (apygarda-Lietuva). Bei  įteisinti   Lietuvoje  išrinktų  
Europarlamentarų  atsiskaitymo tvarką LR Seimui kartą per ketvirtį, transliuoti per LRT. 
Būtų užtikrinta Seimo ir Europarlamentarų sąveikavimas, sprendžiant bendravalstybines 
valdymo problemas su ES. 
 
7.                  2019 m.  pataisyti LRT  Įstatymą, užtikrinti  NVO  teisę  pastoviai turėti savaitines 
vienos valandos trukmės intelektualaus turinio  laidas  Nacionaliniame radijuje ir 
televizijoje (po valandą), tinkamu laiku. Diskutuoti valstybei svarbiais klausimais, 
pasitelkus ekspertus, siūlyti  sprendinius  LR Vyriaysbei, Seimui.  Iki šiol NVO daukartiniai 
kreipimąsi  dėl intelektuolios  laidos steigimo  į  LRT valdymo organus, nebuvo patenkinti, diskutuoja  
savi su „savais” .                                                                                                                                              
 
8.                   Įdiegti 2019 m. LR Konstitucijoje įtvirtintą piliečių teisę tiesiogiai dalyvauti 
valstybės valdyme. Tuo tikslu pataisyti LR Konstitucijoje - sumažinti reikalavimą referendumui 
inicijuoti surinkus ne 300 tūkst., bet 100 tūkst. rinkėjų parašų, turinčių teisę balsuoti.  Iš Lietuvos 
emigravo beveik milijonas gyventojų. 
PRAŠOME JUS SEIMO NARĮ PATEIKTI RAŠTU: 
 
 1.                   paaiškinimus apygardos rinkėjams ( Apygardos Vietos bendruomenėms 
kontrolei, saugojimui),  kaip konkrečiai - punktais vykdote  rinkiminius įsipareigojimus, 
išvardinti kada ir kokius Jūs pateikėte- registravote įstatymų  projektus, pataisas, kas jų 
priimta Seime?  Ar  nesavanaudiškai organizuosite – inicijuosite, teiksite- registruosite  
įstatymų projektus,  juos  priimti 2019 m., kaip pirmo prioriteto (skubos) tvarka, reikalingus 
Lietuvai,  (aukščiau minėti 1-8punktai), būtinybę ? ) 
 



18 
 

2.                 Kaip Jūsų apygardos savivaldybėse naudojama finansiniai, materialiniai 
(Valstybės patikėtas turtas), ištekliai kurti gerovę? Siekti Lietuvos regionuose turėti darbą, 
sveikatos  paslaugas, kultūrinę aplinką, būstą, mokyklas, darželius, kultūros židinius, užtikrintą 
teisingumą  visiems lygiai, decentralizuotą  savivaldą. Ar pastoviai stebite  savivaldos pareigūnų veiklą 
, tariatės su Vietos Bendruomenių tarybomis, inicijuojate kontroliuojančių institucijų patikras 
nusižengimams pašalinti savivaldos tarnybose. 
 
3.                 Kokius Įstatymus (įvardykite) numatote pasiūlyti -registruoti LR Seimui taisyti ir 
ką taisyti 2018 -2019 m. Seimo  sesijose ? 
 
1.         Kokius  aptartus susitikimuose su rinkėjais-Vietos bendruomenių tarybomis, 
siūlomus Bendravalstybinius probleminius klausimus, Įstatymus teiksite spręsti, priimti LR 
Seime, Vyriausybėje ir kitur, organizuosite spaudos konferencijas?Primename,  jeigu šie 
reikalavimai nebus įgyvendinami, nenoras bendrauti su rinkėjais- „Jūsų darbdaviais“ , būsime priversti 
kreiptis į Seimo Vyriausiąją  etikos ir procedūrų  komisiją, organizuoti piketų akcijas prie Lietuvos 
Respublikos Seimo rūmų, Savivaldybių, informuoti žiniasklaidą...     Seimo, savivaldos narių raštiškos 
ataskaitos, susitikimų su rinkėjais, Vietos Bendruomenių tarybomis  protokolai, video įrašai,  
registruojami, kaupiami, saugomi Vietos bendruomenių centrinėse  tarybose, kopijos vietos 
bendruomenių tarybose, seniūnijose. 

Pagarbiai, .............................................. .........................................................  (parašas, pareiškėjų atstovo v. 
pavardė}                           Kontaktai  susisiekti:  adresas: 
………………………………………....................................,                                                               tel.    
................................,       e-paštas: ……………………Pagarbiai,  rinkėjai:                                                                                                                                                                                                                                       
(Vardas, pavardė)(Parašas) (Rinkėjo adresas)                            

.....................................................    ....................    

.............................................................................................................   

..................................................      ......................   

.............................................................................................................. 

.................................................       ......................     

............................................................................................................ 

.................................................      .........................    

............................................................................................................    

...............................................       .........................    

........................................................................................................... 

................................................       ...........................    

........................................................................................................ 

 

Aiškinimas raštas Bendrapiliečiams –rinkėjam svykdyti, įteikti kvietimus seimo nariams 
dėl atsiskaitymo 

Lietuvos politinio elito (ne) bendravimas su bendrapiliečiais  2018 m.(projektas vykdomas 
nuolatos).                                                                                                                                                                   

Pagarbiai, Vincentas Jasiulevičius, Valdymo sistemų ekspertas, kont. tel . 861404676, el. p. 
v_jasiulevicius@yahoo.com,   Lietuvoje Bendruomenių  steigimosi pradininkas, puoselėtojas nuo 
1996 m. ir toliau. Lietuvai pagražinti draugijos narys.                                                                                               

mailto:v_jasiulevicius@yahoo.com


19 
 

KVIETIMAS  įgyvendinti „ Lietuvos politinio elito (ne) bendravimas su bendrapiliečiais  
2018 m. projektą“ ir  tai  vykdyti karta iš kartos,iki  tapsime pilietiški, neabejingi Lietuvai- 
savo ateičiai... 

                      Gerbiamieji,dauguma Lietuvos piliečių nupilietinti -nesikišu, nedalyvauju 
„politikoje“ (o kur piliečio pareiga?). Tai spraga Švietimo,  tėvų, intelektualų, LRT 
nusišalinimas..., galvojama, kad gerovę sukurs kiti, taip galvodami išvažiavo vienas milijonas iš 
savo namų, Tėvynės...  Reikia  nors pabandyti, pradėti nuo savęs... visose 71 apygardoje, čia 
ir dabar pakviesti Seimo narius atsiskaityti rinkėjams, bus mažiau rietenų- dirbs.  Jeigu 
darbdavys (įmonės savininkas) nepažiūrėtų ką  nuveikia parinktieji darbuotojai, tai 
bankrutuotų, nepervestų švietėjams, sveikatintojams, kultūrintojams, pensijoms įmokų ir 
kt. (Tad reikia  įgyvendinti- padaryti, netgi apeinant NVO „vadukus“, kurių dalis prisitaikėliški...   
Atspausdintame abiejose lapo pusėse – (lape Kvietimas- priminimas Seimo nariui), pasirašo 7-9 
rinkėjai, atšviečiama ir pasirašytinai įteikti egzempliorių, (biure Seimo nario padėjėjui),  arba 
tiesiogiai  miesto/rajono (apygardose) bendruomenės išrinktam Seimo nariui. Taip apygardose 
kreipiasi 2-3 grupelės (po keletą iniciatyvių rinkėjų) ar nenupilietintos vietos 
bendruomenių , NVO ar  Vietos bendruomenių centrinių tarybų nariai. 
                       Analogiškai parengtą kvietimą pagal kompetenciją galima įteikti merams, 
Savivaldybės tarybai, Seniūnui aratskiriems  tarybos nariams.   BŪTINYBĖkreipimosi į Seimo  narį 
aiškinamasis raštas- sąžiningai atlikti darbdavio pareigą, (Tiesiogiai išrinkti Seimo, Savivaldos 
tarybos  narius, pasamdyti ir pažiūrėti  ką veikia „darbininkai“ ne kas keturi metai, o kartą per 
ketvirtį,  mūsų atveju Seimo ir Savivaldos tarybų  narių, merų, seniūnų atžvilgiu). Visi  mūsų  
reikalai  taisysis..., jeigu būsime aktyvūs visi – jauni, senjorai bei akademinė visuomenė (švietėjai, 
intelektualai), neabejingi spręsti toliau išvardytas problemas. 71 Seimo narys-dauguma Seime, tad 
nesavanaudiškai tegul dirba, priiminėja  (balsuoja) įstatymus.  LIETUVOS  PILIETI AR  
NORI                        ŽINOTI,  KAIP VYKDO  RINKIMINIUS ĮSIPAREIGOJIMUS  TAVO (TAVO  
BENDRUOMENĖS)  IŠRINKTASIS  SEIMO  NARYS?  KREIPKIS  Į JĮ...    BŪK  NENUPILIETINTAS- 
VEIKLUS !BūtinasSeimo nario (kitų atstovų) Rinkiminių įsipareigojimų, veiklos ataskaitų 
aptarimas kartą per ketvirtį  Vietos bendruomenėse-nevyriausybinėse organizacijose 
(NVO-švietėjais, sveikatos, kultūros ir kt. rinkėjais).Nepriklausomoje Lietuvoje beveik 
trisdešimt metų pareigūnų neatsakingas pareigų atlikimas, nenaudojimas  kitų valstybių  
pažangios patirties - užsiiminėjama dviračio išradinėjimais, Tautos nusišalinimas nuo 
Valstybės valdymo kontrolės, Lietuvą privedė prie gyventojų globalios emigracijos 
užsienio. Visų lygių švietimo įstaigos, mokyklos, intelektualų bendruomenės, dvasininkija, 
teisėsauga, žiniasklaida (žurnalistai) privalėtų atsakingai, entuziastingai aiškinti, mokyti 
tautiečius, pradedant vaikyste, (pagal sudarytas programas, metodikas, vaizdines 
priemones, filmuotus klipus, filmus apie priežastis sukeliančias priklausomybių ligas: 
narkomaniją, alkoholizmą, rūkymą, užkrečiamas ligas, patyčias mokinių, savižudybes ir 
kt., atsakomybę tėvų, mokytojų, vadovų) dėl neatsakingo, lengvabūdiško elgesio- sau 
kenkimo būti sveiku, išsilavinusiu, laimingu ŽMOGUMI. Ugdyti savarankiškumo, verslumo, 
taupumo, šviesti mokinius, studentus, jaunimą, kad gerovės Lietuvoje niekas nesukurs, jeigu 
patys, nedalyvaus ir neatliks pilietinės pareigos – domėtis, dalyvauti savo valstybės valdyme. 
Kiekvienas privalo prisiimti ne tik teises, bet ir pareigas, atsakomybę  už pasekmes. Čia 
neturi likti nuošalyje ir tėvai, seneliai, švietėjai, intelektualai.  Tik dejavimas ir  abejingumas, 
nesirūpinimas vaikų, vaikaičių ateitimi, išvarė užsienin beveik pusę Lietuvos gabiausių, 
veikliausių jaunų žmonių.Žinotina, svetimam krašte visada būsi  svetimas, naudingas tiek, 
kiek reikalingas.  Taip švietė – darė Vincas Kudirka.Kovokime su blogybių sukėlėjais 
valstybės valdyme ir kitur, tai yra su priežastimis.  Nesusipratėliams Lietuvos piliečiams būtų 
ne prošal  įteisinti privalomą dalyvavimą balsuoti -  dalyvauti parenkant atstovus, kaip ir kai 
kuriose  Europos sąjungos valstybėse. Dažniausiai visuomenininkų (NVO) vadovai  sunkiai 
pežengia    „vaduko“ ambicijas vienytis – nesupranta, kad vienybėje yra stiprybė, jėga įveikti 
problemas. Pasakymas: „Aš nesikišu  į „ politiką“, mūsų NVO veiklos nuostatose tai nenumatyta…“ 



20 
 

„skundžiasi“ ir studentų, jaunimo savivaldos –„valdytojai“. Tai kas gi atliks pilietišką pareigą 
kuriant gerovę Lietuvoje? Jeigu nedalyvauji Bendruomeninėje veikloje, sąžiningai neatlieki 
„darbdavio“ – rinkėjo pareigos, kontrolės, tai nereikia ir dejuoti, kad bloga gyventi Lietuvoje, 
priverstas  emigruoti. Tuomet „darbininkai“ gano ir ganys „darbdavius“ – rinkėjus kaip veršius.  
Reikia vengti, kad visų lygių Vietos Bendruomenių renkamų valdymo organų neuzurpuotų 
partiniai veikėjai, kurie vietos Bendruomenes pajungia kaip pagalbininkus partijų veikloje. Juk 
valdančiųjų  partijų nariai sudaro mažiau nei du  procentus Lietuvos rinkėjų ir siekia diktuoti 
visam Valstybės valdymui, pamina Konstitucinę teisę piliečiams dalyvauti Valstybės 
demokratiniame valdyme.                                                                                                                                                                             
Viename susitikime su Vietos bendruomene J. E. Prezidentė teigė, kad „Valstybę kuria piliečiai, 
ne valdžios institucijos, o žmonės yra pagrindinis visuomenės gyvavimo variklis. Kiekvienos 

šalies piliečių aktyvumas ir atsakomybė padeda 
įtvirtinti demokratiškas vertybes – pagarbą žmogaus 
teisėms, laisvus rinkimus, įstatymų viršenybę ir 
pliuralistinę visuomenę. Todėl kviečiama pilietinės 
bendruomenės, jaunimas būti aktyviais- 
nenupilietintais, (įgyvendinti aprašytą projektą), ir 
turėti galingą balsą, jeigu  valdžios  atstovai elgiasi 
neatsakingai“.                      

 

                                                       

Valstybinis transliuotojas: įvedus eurą prekių 

kainos išaugo dešimtadaliu 
 16 

Paskelbta: 2019-12-11 09:15 Autorius: ekspertai.eu 

 

 

   Lietuva mini penkerių metų sukaktį, kai gyvena su euru. 

 

Valstybinis transliuotojas gruodžio 10 d. svarbiausiaioje šalies žinių laidoje „Panorama“ pranešė, 

kad dešimtadaliu išaugo prekių kainos ir daugiau kaip du kartus pabrango paslaugos. 

Tačiau specialistai atkreipia dėmesį, kad paslaugų kainos buvo gerokai mažesnės negu 

Vakaruose ir dabar vejasi. 

Lietuvos ekonomistų teigimu, kainų didėjimas skatina pažangą, nes vienų išlaidos tampa kitų 

pajamomis, todėl be kainų kilimo neįmanomas algų didėjimas. 

Tiesa, pripažįstama, kad viskas brangsta vienodai visoje šalyje, tačiau algos didėję skirtingai. 

Svarstoma, kad gerai būtų, jei algos didėtų visur vienodai. 

Prezidentė Dalia Grybauskaitė euro įvedimo laikais prognozavo, kad dėl to „rizika kainų 

kilimo yra maždaug 20 ar 30 centų prie 100 litų“. 

Šios D. Grybauskaitės pronozės šiek tiek nepasitvirtino ir dėl to kaltas verslas, nes elgėsi ne iki 

galo atsakingai. 

 

Susiję: 

http://www.ekspertai.eu/


21 
 

Šalies gyventojai nesuvokia finansinės naudos: nėra valstybės, eurą vertinančios blogiau nei 

Lietuva    

Klaidingai galvojantiems, kad įvedus eurą viskas pabrango, reikėtų kreiptis į psichologus    

Euras – geresnio, kokybiškesnio ir turtingesnio gyvenimo garantas 

 

„Ekspertai.eu“ skelbiamą informaciją draudžiama visuomenės informavimo priemonėse atgaminti be raštiško VšĮ 

„Ekspertai.eu“ sutikimo, kurį galima gauti adresu info@ekspertai.eu; leidimas gautas! AMG 

                                                       

Vytautas Ziminskas atsiuntė 

PASKUTINĖ PARTIZANO KALBA 

Jei ta kalba tikra, turbūt tai viena geriausių kalbų, kada nors žemėje pasakytų apie laisvę. Turbūt 
tai geriausia kada nors lietuvio pasakyta kalba. O kai žinai, kad ją sakęs partizanas Juozas 
Streikus - Stumbras 1962 m. ją sakė jau žinodamas, kad bus sušaudytas, apskritai trūksta žodžių 
įvertinti stiprybę žmogaus, kuris tokią valandą sugebėjo išsaugoti ir tikėjimą laisve, ir blaivų 
protą: 

- Aš nieko nežudžiau. Mes baudėme mirties bausme, remdamiesi mūsų karo lauko įstatymais ir 
ne tarybinius piliečius baudėme, o išdavikus. Nė vieno nenušovėm, kas netarnavo saugumui, 
neišdavė partizanų, nežudė jų šeimų, nedegino mūsų namų ir netrėmė į Sibirą savo tėvynainių. 
Jūs drįstate mus kaltinti? - klausė teisiamasis. 

- Už ką? Ar tai aš su savo vyrais įsibroviau į Rusijos platybes, gal mes, lietuviai, trėmėme rusus į 
negyvenamus šiaurės ledynus? Gal mes jus užpuolėme, jūsų namus plėšėme? Tai jūs atėjot į 
mūsų žemę, užgrobėt mūsų sodybas, pelenais pavertėt daugybę namų, tai jūs šaudėt į mus. Mes 
tik priešinomės, gynėme savo kraštą, savo laisvę, mes buvome priversti imtis ginklo. O ko jūs 
tikėjotės? Jūs mus žudysite, o mes privalom tylėti kaip avinėliai? Mes savo rankomis užsidirbam 
duoną, neatimame jos iš silpnesnių. O kol mes dirbame, nugarų neištiesdami,-jūs gaminate 
ginklus, grobiate ištisas valstybes, atimate iš žmonių jų sukurtas gėrybes. Taip, jūs mus 
pavergėt, kurių nespėjote nužudyti ir ištremti į Sibirą, mes likome su broliu paskutinieji...miške. 
Kiti jau nužudyti., net jų kūnai išniekinti... Ir jūs dar drįstate mus teisti? Kokia teise? 

Sakykite, kas jums suteikė teisę pasmerkti mirčiai už tai, kad mes gynėme savo namus, tautos 
papročius? 

Žinau, susidorosite su manimi, bet sakau jums-Lietuva bus laisva. Ir mūsų trispalvė dar 
suplevėsuos. Šiandien jūs galingi, ginkluoti, visai lietuvių tautai jau paskelbėt mirties 
nuosprendį, bet jums niekada nepavyks nužudyti mūsų meilės Lietuvai, mūsų tikėjimo ir vilties 
išgyventi raudonąjį marą, išlikti gyviems. Mums svetimas prievarta brukamas jūsų bolševizmas, 
jokia jėga jums nepavyks pavergti lietuvio dvasios. Žmonės kentės, galbūt netgi vykdys jūsų 
įsakymus, paklus jūsų nurodymams ir tvarkai, tačiau niekada nepriims jūsų ideologijos, liaudis 
prakeiks jus, į jus niekas nesikreips pagarbiu žodžiu. Galima prievarta paversti visą tautą 
nebylia darbo jėga, bet ne jūsų jėgoms pavergti mūsų sielas. Jūs žudote mus, tyčiojatės iš visko, 
kas mums šventa. Mes ginamės, ir toji kova dar nebaigta ir nepasibaigs su paskutiniojo Ažvinčių 
girios partizano mirtimi. 

http://www.ekspertai.eu/salies-gyventojai-nesuvokia-finansines-naudosnera-valstybeseura-vertinancios-blogiau-nei-lietuva/
http://www.ekspertai.eu/salies-gyventojai-nesuvokia-finansines-naudosnera-valstybeseura-vertinancios-blogiau-nei-lietuva/
http://www.ekspertai.eu/klaidingai-galvojantiemskad-ivedus-eura-viskas-pabrangoreiketu-kreiptis-i-psichologus
http://www.ekspertai.eu/euras-geresniokokybiskesnio-ir-turtingesnio-gyvenimo-garantas/
mailto:info@ekspertai.eu


22 
 

Mes turėjom teisę gintis visomis įmanomomis priemonėmis. Okupuota, pavergta, žudoma tauta 
visada bus teisi, nesvarbu, kokius gynimosi būdus jai tenka pasirinkti. Jūs drįstate kaltinti mane, 
kad kovojau ginklu? 

Matyt, per mažai aš šaudžiau, matyt, per mažai žuvo okupantų svetimose žemėse, jei jūs teisiate 
tuos, kurie ginasi. Jūsų tiesa pagrįsta melu: net jūsų generolų pažadai - melas. Kiek aš buvau 
laisvas? Dvejus metus?.. 

Argi tai buvo laisvė, kai sekamas kiekvienas tavo žingsnis, girdimas kiekvienas žodis? Bet ir per 
tuos dvejus metus aš stačiau namus, elektros stoteles, o jūs tuo metu žudėte ir tebežudote. Net 
tuos, kurie jau sudėjo ginklus, net nugalėtus žudote. Kas jūs tokie? Tylit? Neturit ką atsakyti? 
Tada aš atsakysiu: jus pražudys jūsų pačių melas, jūsų sukurta prievarta, ir ateis diena, kai 
Lietuva vėl gyvens taip, kaip sugeba ir nori pati. Ateis tokia diena, nors jūs jau nužudėt pusę 
lietuvių tautos. Tokia tat atneštoji jūsų laisvė... Tokia pati ir jūsų atneštoji moralė: pasižiūrėkit į 
savo kareivius. Girti plėšikai! Kaip jie elgiasi su nekaltais mūsų žmonėmis? 

Suskaičiuokite, kiek šeimų, kiek namų jūsų rankomis sunaikinta. Ir jūs dar mėginate mums 
sąskaitas pateikti! 

Ateis valanda, kai jus prakeiks visos jūsų pavergtos tautos! Ateis laikas, kai jūs būsite teisiami, 
kai reikės atsakyti žmonijai ir istorijai už jūsų padarytus nusikaltimus pavergtoms mažoms 
tautoms.  

Kur jūs dėsitės su savo ginklais ir tinginyste, kai visas pasaulis pasmerks karus, sunaikins 
ginklus? Aš tikiu - bus tokia diena žemėje. Kaip jūs tada pažiūrėsite teisingumui į akis? Taip, 
šiandien jūs mane teisiate, pasmerktas aš... Bet jus ateityje teis visas pasaulis. Su visais jūsų 
stabais ir komunizmo tvirtovėm. Net žodis komunizmas taps keiksmažodžiu. Gal bus diena, kai 
ir jūs patys praregėsite, pamatę savo dirvonuojančius laukus ir nužmogėjusius generolus, ir 
išsigąsite, sukūrę baisią karo mašiną, kuria taip didžiuojatės. Ir jei bent vienas dar būsite gyvas, 
gal prisiminsite čia išgirstus paskutiniojo Lietuvos partizano žodžius. Todėl dar kartą sakau 
jums: Lietuva nemirs su mano mirtimi. 

– Aš kovojau garbingai: gulinčio nemuša, kaip sako mūsų liaudies išmintis. Mes tada dar 
tikėjom, kad ir jūsų kova bus garbingesnė... Gaila, mes skirtingai garbę suprantame. Dabar 
matau: mums reikėjo kitaip elgtis, visiems sukilti prieš jus, visomis išgalėmis: protu, ištverme, 
neapykanta ir ginklu. Visiems iki vieno - į miškus, visiems iki vieno negailestingai kovai 
pasiryžti: arba-arba... Gal nebūtų mūsų kova apjuodinta, gal nebūtų jūsų nurodymu atsiradusios 
miškuose banditų gaujos, veikusios partizanų vardu. Gal nebūčiau šiandien teisiamas, o mano 
tauta nebūtų pavergta. Mums ne gintis reikėjo, o persekioti jus, šaudyti be jokių garbingos 
kovos taisyklių, o mes tik gynėmės. Ir kai Lietuva šitą supras-ji bus laisva. 

– Aš neprašau iš okupantų malonės pasigailėti ir nieko pats nesigailiu, gal tik vieno... Mes 
mokėme savo vaikus tik duoną auginti, medį sodinti, o reikėjo išmokyti taikliau šaudyti, be 
gailesčio, nes okupantai nė vieno iš mūsų nesigailėjo. Ir negailės, ir plėš, ir alins mūsų tautą tol, 
kol ji neišmoks gintis taip, kaip bitės gina savo avilį, kol visi kaip vienas nepasitiks priešo su 
ginklu rankoje. –Neprašau pasigailėjimo-aš gyniau, kas man ir mano Lietuvai buvo ir amžiams 
liks šventa. O dabar-žudykite, jūs žudyti mokate geriau. Tik neužmirškite – at bus tautoje mūsų 
pralietas kraujas, pasibels į kiekvieno lietuvio širdį, ir tada pralaimėsite jūs - prievartos ir 
smurto nešėjai. Pralaimėsite, nes nieko gero nepadarėte savo rankomis, savo darbu ir meile, 
nuo pat savo kruvinos revoliucijos pradžios nieko gero nesukūrėte, tik naikinote. Apiplėštų 
tautų turtai nepadarys jūsų nei turtingesnių, nei gailestingesnių. Aš niekinu jus. Ir mirdamas 



23 
 

visai nesigailiu būtent šitaip nugyvenęs savo trumpą gyvenimą: aš gyniau Tėvynę, aš mylėjau 
Lietuvą ir mirštu laisvas-šitų jausmų jūs nepajėgsite nužudyti.“ 

Kai Juozą Streikų vedė iš teismo salės, prie jo prišoko sesuo Valerija, norėdama paskutinį kartą 
apkabinti brolį. Kareivis jai į krūtinę įremė šautuvo durklą, o kitas sugriebė mergaitei už rankų. 
Brolis išeidamas jai šuktelėjo: „Nerodyk ašarų, sese! Jie ne žmonės, jie nesupras tavo jausmų. 
Niekada nesižemink prieš juos, sese... Sudie!“ 

*** 

Kad Juozas Streikus buvo garbingas žmogus, patvirtina šis epizodas. 
Rokiškio r. prie Dirdų pieninės partizanai susišaudė su enkavedistais. 
Susišaudyme dalyvavo ir pats saugumo viršininkas S.Kišonas. kautynių metu 
kulka pataikė į jo automato vamzdį. Kišonas nesužeistas nuvirto griovin. Tuo 
metu šokdamas per griovį J.Streikus peršoko per gulintį Kišoną. Susitiko jų 

akių žvilgsniai. Streikus akimirką stabtelėjo ir...nešovė. 

Daug ką suvokė saugumo viršininkas, tačiau šito Streikaus poelgio nesuprato. Teismo metu jis 
ėmė ir paklausė: „Prisipažink, kodėl tada nešovei į mane? Juk galėjai nušauti? Matyt, tikėjaisi, 
jog dar susitiksime?“ Streikus savo paskutiniame žodyje jam atsakė: „Aš kovojau garbingai...“ 

Teismo salėje sėdėjęs nepažįstamas rusų karininkas, kuriam kitas kariškis vertė Streikaus 
kalbą, pasakė: „Aš baigiau karo akademiją, bet šitam kovotojui tikčiau tik į seržantus, - ir 
patylėjęs pridūrė: - Gaila, kad jį sušaudys...“ 

*** 

Ši kalba okupantų teisme truko dvi valandas. Juozas Streikus sušaudytas 1962 m. rugpjūčio 17 
d. Vilniuje. Nors okupantų KGB generolas Liaudis jam buvo davęs žodį, jog jei legalizuosis, tai 
net nebus teisiamas. 

                                                       

ETIKOS UNIVERSITETO INFORMACIJA 

LINA JANUŠAITĖ – jaunoji Klaipėdos Etikos Universiteto dėstytoja 

 

                      KEIKSMAŢODŢIŲ  ŢALA 

 
Žodžiai turi milžinišką įtaką mūsų mintims, savivertei ir netgi savijautai. Tad, jei bent dalį 
dėmesio, kurį skiriame savo išvaizdai, karjerai ar namų ruošai, skirtume savo žodynui, netrukus 
pasijustume gerokai sveikesni ir laimingesni. 
 
A.Franso frazė „nėra stipresnės magijos už žodžių galią“, šiandien įgyja ne vien romantinę, bet ir 
moksliškai pagrįstą prasmę. Mūsų vartojami, girdimi ir išsakomi žodžiai daro didelį poveikį 
mums patiems bei aplinkiniams psichologine, fiziologine ir dvasine prasme. 
 
Šiandien gana dažnai galime išgirsti tarp vyresnių ir, deja, jaunimo tarpe, kalboje vartojamus 
keiksmažodžius. Lydimus pyktumu, baime, susierzinimu, agresija, pasišaipymu, išjuokimu ar 
tiesiog iš įpročio. Ir daugelis net nesusimąsto ką vartojant keiksmažodžius daro sau ir aplinkai. 
O vertėtų susimąstyti ir labai.. 
 



24 
 

Rusų patarlė sako: „iš sugedusios širdies išeina sugedę žodžiai“. Kai žmogaus širdis ištvirksta, 
supuvę, bjaurūs žodžiai pasireiškia kaip dvasinio ištvirkimo požymiai. 
 
Senoviniuose rusų rankraščiuose bjaurus keiksmažodis („mat“) vertinamas kaip velnio 
apsėdimas. Tai galingas žodis, skleidžiantis griaunamąją energetiką; ji žudančiai veikia žmogų 
DNR lygmenyje, ypač moteris ir vaikus. 
 
Likusieji bjaurūs keiksmažodžiai – tai pagoniškų dievų, t.y. velnių, vardai. Žmogus, kuris vartoja 
tokius žodžius, automatiškai prišaukia sau, savo vaikams ir savo giminei piktąsias dvasias. Nuo 
seno keiksmažodžiai buvo bendravimo su demoniškomis jėgomis žodžiai, tokie jie ir pasiliko. 
Neatsitiktinai filosofijoje šis reiškinys yra vadinamas pragarišku žodynu.  
 
Bjaurūs keiksmažodžiai, be abejo, turi tas pačias pagoniškas, okultines šaknis, tačiau jų tikslas 
buvo užkeikti priešą. Bjaurūs keiksmai yra agresyvūs, grasinantys posakiai. O jei imti dar giliau, 
tai jie reiškia prakeiksmą, kurį žmogus siunčia tam, kurį jis iškeikia ir turi tikslą kirsti priešui į 
pačią jo gyvybinės galios „širdį“: prakeikiama motinystė, gyvybę teikiantis vyriškasis pradas ir 
viskas, kas su jais susiję. Galbūt kai kas nenaudoja „purvinų“ žodžių. O kaip tuomet vertinti 
„blin“ („bliamba“), „jolki-palki“ ir kitokius posakius? Tai – keiksmažodžių surogatai. Tardami 
juos, žmonės taip pat keikiasi, kaip ir tie, kurie nesirenka posakių. 

Biologijos mokslų daktaras akademikas Gorejevas atliko tyrymus. Buvo įrodyta, kad 
keiksmažodžiai yra kenksmingi aplinkiniams. Keiksmažodžiai iššaukia mutacijas (išsigimimo 
efektą). Piktnaudžiavimo poveikis lygiavertis spinduliuotei, kurios metu plyšta chromosomos. 
Be to, jos gali išsigimti ir deformuotis. Grubiais, negražiais žodžiais galima net sužlugdyti 
žmogų. 

Keiksmažodžių ir blogų minčių žala nueina iki palikuonių. Žmogaus genai, „išgirdę“ ir „pajautę“ 
blogus žodžius ir mintis, prisimena juos ir fiksuoja genetiniame kode. Tai lemia blogą 
paveldimumą. 

Maža to, ne tik žodžiais galima neigiamai paveikti aplinkinius ir save, bet ir negatyviomis 
mintimis, kurios išsipildo.  

Geriausias vaistas nuo pykčio yra geras žodis ir teigiama mintis. Tai – dar vienas teiginys, kuris 
buvo įrodytas tyrimo metu. Ypatingai organizmą gydo tikėjimas ir malda. Tą akimirką 
„remontuojasi“ DNR molekulės ir žmogus sveiksta. 

Įdomus pastebėjimas. Tose šalyse, kurių nacionalinėse kalbose nėra keiksmažodžių, kurie 
nurodytų į lytinius organus, tarp gimusių kūdikių nepasitaiko Dauno sindromo ir cerebrinio 
paralyžiaus atvejų. 
Tad jei norime, kad mes, mūsų šeima, giminė ir visa aplika, visas pasaulis būtų sveiki ir 
harmoningi, galvokime ką galvojame ir galvokime, kokius žodžius vartojame.. 

„Maloni kalba – t ai korių medus, saldi sielai ir gydanti kaulus“.  

                                                     

      GYVENIMO FILOSOFIJA 



25 
 

             “Dievo karalystė – tai Jūsų sąmonės būsena. Ir kai pasiekiate 
atitinkamą sąmonės išsivystymo lygį, gaunate leidimą į šią Dievo 
karalystę.” Ištrauka iš knygos “JEZUS” 2019, KAUNAS. 

                    Jezus, 2005 metų kovo 21 d. 

                                                      
    

REDAKTORĖS ŽODIS 

          Seimo nariai savo posėdyje prisiminė, kai lankėsi Lietuvoje popiežius Šv. Tėvas 
Paulius II, kaip jis kalbėjo apie tvarkingas šeimas, meilę ir pagalbą artimam žmogui, apie 
padorumą žmonių santykiuose, dorovę ir pagarbą vienas kitam – tie žodžiai buvo kaip 
balzamas sielai. Kaip nuostabu, kad tokia daugialypė Seimo narių auditorija vieningai 
pritarė 2020 metus pavadinti jo vardu, ačiu jiems, tai buvo neįtikėtinai geras jausmas, 
kuris visus Lietuvos gyventojus įpareigoja laikytis jo priesakų. Ačiu gerb. Seimo nariui 
Antanui Vinkui, kuris pasiūlė šitą nuostabią idėją. 

Laikraštėlio redaktorė, korektorė ir tecninė darbuotoja A.M.Gedvilienė. Labai atsiprašau už 
klaidas, esu savamokslė. Gal atsilieptų galintys padėti? Pinigų neturime! Kviečiu visus rašyti, 
komentuoti, spausdinsime. Kviečiame korespondentus iš visos Lietuvos teikti informaciją ir ne 
tik apie senjorus, nors jų reikalai irgi svarbūs. Tai turi būti tokia medžiaga,kaip pagerinti 
įvairaus amžiaus Lietuvos gyventojų padėtį. Atsirado nauja rubrika „Lietuvos Etikos 
Universitetas, siųskite savo pamastymus keiskimės nuomonėmis ir rasime vis geresnius 
sprendimus kartu!                                                                                            Lietuvos pensininkų 
susivienijimas priima nuo 18 metų – pagrindinis tikslas – kartų solidarumas ir VIENYBĖ!                                                                                                                                                                          

Autoriaus teises saugo Lietuvos įstatymai! Žurnalistų etikos taisyklės galioja visiems. 

Pastaba; redaktorės nuomonė gali nesutapti su autorių nuomone.                                                                           

                                                          

MŪSŲ DRAUGAI 

                                 

                                                                                     bernardinai.lt                                                   

                                                         

http://www.organic.lt/
http://www.apicentras.lt/
http://www.akl.lt/
http://ecotopten.lt/


26 
 

                     

                                                    

                                       

 “LRT”, „VAKARŲ EKSPRESAS“ ,    „KLAIPĖDA“                                                       

                                       

                        

 

                                    

               

 

                                                      
    

 

 

 

 

http://top-10.lt/


27 
 

 
 

 

 

 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

                                                     

 

 

 

 

                                                 
     

 

 



29 
 

                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                   


